
1/3

Město Ostrov
Košilka

z 4. jednání Zastupitelstva města Ostrov
konané dne 13. 6. 2022

Číslo bodu: 19
Název bodu: Schválení Generelu dopravy
Schvalovatel: Ing. Jan Bureš DBA
Zodpovídá: Ing. Alexandra Fürbachová
Zpracoval/a/i: Mgr. Luboš Pastor

Konzultoval/a (s kým):
Návrh byl projednán na pracovním jednání zastupitelstva města dne 2. 2. 2022, na
veřejném projednání generelů zeleně a dopravy dne 13. 4. 2022, v dopravní komisi dne
13. 4. 2022 v investiční komisi dne 13. 5. 2022, v Komisi pro životní prostředí dne 16.
5. 2022 a v Radě Města dne 23.5.2022.

Soulad s rozpočtem města: Smlouva o dílo ve výši 1 103 520 Kč včetně DPH, zpracovatel: Ing. Lenka Macková,
Sokolská 20, 783 86 Dlouhá Loučka

Návrh usnesení:

usnesení č. ../2022

ZM projednalo a schvaluje předložený Generel dopravy města Ostrova.

Důvodová zpráva:

Předkládá RM na základě svých usnesení č. 370/22, 371/22, 372/22 a 373/22 ze dne
23.5.2022

usnesení č. 370/2022 
RM projednala a doporučuje ZM schválit předložený Generel dopravy města Ostrova.
 
usnesení č. 371/2022 
RM ukládá ORUP zařadit projednání předloženého Generelu dopravy na jednání ZM.
 
usnesení č. 372/2022 
RM ukládá příslušným odborům MěÚ plnit úkoly pro realizaci stanovených cílů a opatření ve
schváleném Generelu dopravy.
 
usnesení č. 373/2022 
RM ukládá ORUP zveřejnit schválený Generel dopravy na webových stránkách města Ostrova.

Investiční komise dne 13.5.2022
usn. IK č.42/22 ze dne 13.5.2022:
IK doporučuje RM, aby doporučila ZM schválit předložený Generel dopravy města Ostrova.

usn. IK č.43/22 ze dne 13.5.2022:
IK doporučuje RM, aby uložila ORUP zařadit projednání a schválení předloženého Generelu dopravy
na jednání ZM. 

usn. IK č.44/22 ze dne 13.5.2022:



2/3

IK doporučuje RM, aby uložila příslušným odborům MěÚ plnit úkoly pro realizaci stanovených cílů a
opatření ve schváleném Generelu dopravy.

usn. IK č.45/22 ze dne 13.5.2022:
IK doporučuje RM, aby uložila ORUP zveřejnit schválený Generel dopravy na webových stránkách
města Ostrova.. 

Dopravní komise dne 13.4.2022
Usn. č. 02/22 
Dopravní komise Rady Města Ostrov bere na vědomí předložený Generel dopravy a doporučuje radě
města předložit Generel dopravy ke schválení Zastupitelstvu Města Ostrov.

Soulad se Strategickým plánem rozvoje města Ostrova (SPRMO):
Pořízení obou koncepčních dokumentů naplňuje Prioritu B1 – Kvalitní správa města, Opatření B1.1 -
Zajistit efektivní řízení města jako instituce.
Long list - Katalog rozvojových projektů:
projekt b1.1.8. Generel dopravy

Zdůvodnění návrhu:
Rada města předkládá zastupitelstvu města zpracovaný Generel dopravy ke schválení.

Generel dopravy (GD) je základní dopravně – inženýrský dokument v oblasti rozvoje dopravních sítí a
rozvoje dopravy, který identifikuje hlavní problémy dopravy - mobilitu a dopravní potřeby uživatelů a
navrhuje opatření na jejich řešení.

Z hlediska zpracování je GD rozdělen do části analytické, návrhové, strategického rámce s
implementační částí a akčním plánem. 

Cílem analytické části bylo zjištění stávajícího stavu území v oblasti městské dopravy a mobility,
definování výchozího stavu v jednotlivých oblastech mobility. Provedena byla ucelená analýza
jednotlivých dopravních systémů ve městě a navazujícím území a analýza jejich vzájemné interakce.
Byly analyzovány konkrétní problémy a příležitosti města v oblasti udržitelné mobility (SWOT
analýza), zpracovány prognózy s posouzením vývoje.

Cílem návrhové části je navržení strategické koncepce rozvoje dopravy ve městě s vazbou na
spádové území, v souladu s podmínkami a potřebami územního plánování. Na základě tvorby scénářů
vývoje jsou navržena konkrétní opatření (krátkodobá, střednědobá a dlouhodobá) pro odstranění
problémů dopravního systému vyplývajících ze závěru analytické části a stanoveny indikátory
dopadu, které budou měřítkem pro zajištění udržitelného rozvoje dopravy.

Zpracovaný dokument stanovuje podmínky pro dosažení následujících základních cílů, které budou
sloužit k naplnění vize zadavatele, jako čistého, zdravého a prosperujícího města:
•    Zlepšení mobility a dostupnosti města - zlepšení mobility pro všechny cílové skupiny obyvatel
včetně osob se sníženou schopností pohybu a orientace, zlepšení dostupnosti pro všechny cíle jejich
cest – zaměstnání, školy, služby, volný čas, podpora intermodality.
•    Zvýšení dopravní bezpečnosti a ochrany obyvatel - rozšiřování sítě cyklistické a pěší
infrastruktury, snížení tranzitu nákladní dopravy městem, snížení individuální automobilové dopravy,
odstranění krizových míst a snížení nehodovosti, zvýšení ochrany obyvatel.
•    Zvýšení účinnosti a efektivity přepravy osob a zboží - zajištění podmínek pro intenzivnější
využívání prostředků veřejné hromadné dopravy – zvýšení cestovní rychlosti a rozšíření nabídky tras,
zkvalitnění informačního servisu, rozšiřování služeb dopravního integrovaného systému,



3/3

optimalizace systému logistiky.
•    Zvýšení kvality života ve městě - rozvoj veřejných prostranství, snížení dopravní zátěže,
optimalizace systému parkování, snížení negativních účinků dopravy na životní prostředí – snížení
znečištění ovzduší, hladiny hluku a spotřeby energie.
•    Ekonomický a společenský rozvoj města - zajištění udržitelné dopravní infrastruktury pro územní
rozvoj v oblasti bydlení i podnikání, snížení poptávky po individuální automobilové dopravě s
využitím managementu mobility a zapojením velkých zaměstnavatelů. 
•    Zlepšení image města - zvýšení atraktivnosti města, zvýšení potenciálu cestovního ruchu
prostřednictvím managementu mobility – zvýšení kvality a rozšíření nabídky mobility, propagace
udržitelné dopravy

GD řeší tyto druhy dopravy a jejich vzájemnou interakci:
•    Síť komunikací – automobilová doprava,
•    Hromadná doprava,
•    Statická doprava,
•    Cyklistická doprava,
•    Pěší doprava

GD po schválení bude závazným podkladem pro plánování a realizaci opatření v oblasti dopravy.

V Ostrově 06.06.2022

Předkládá: města Rada

_________
Formát čísla usnesení: Označení usnesení/Rok jednání


